2017 年 12 月

File No.20171207aI1

1 / 1 ページ

2017年12月追補収載品 新発売のご案内

医療関係者 各位

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2017年 12月 7日 (木 )に官報告示されました、5成分16製品について、薬価基準収載後、

2017年 12月 8日 (金 )に販売を開始いたしますので、ご案内申し上げます。
今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

  謹 白
記

1. 追補収載品

製品名 製造販売元 薬価(円)/錠 薬価基準収載医薬品コード

日本薬局方オルメサルタン メドキソミル錠

オルメサルタン錠 5mg「日医工」
日医工株式会社 12.50 2149044F3132

日本薬局方オルメサルタン メドキソミル錠

オルメサルタン錠 10mg「日医工」
日医工株式会社 23.70 2149044F1121

日本薬局方オルメサルタン メドキソミル錠

オルメサルタン錠 20mg「日医工」
日医工株式会社 45.10 2149044F2128

日本薬局方オルメサルタン メドキソミル錠

オルメサルタン錠 40mg「日医工」
日医工株式会社 67.70 2149044F4139

オルメサルタン OD 錠 10mg「日医工」 日医工株式会社 23.70 2149044F5097

オルメサルタン OD 錠 20mg「日医工」 日医工株式会社 45.10 2149044F6093

オルメサルタン OD 錠 40mg「日医工」 日医工株式会社 67.70 2149044F7081

ロスバスタチン錠 2.5mg「日医工」 日医工株式会社 25.20 2189017F1227

ロスバスタチン錠 5mg「日医工」 日医工株式会社 48.40 2189017F2223

ロスバスタチン OD 錠 2.5mg「日医工」 日医工株式会社 25.20 2189017F3181

ロスバスタチン OD 錠 5 ㎎「日医工」 日医工株式会社 48.40 2189017F4188

イルベサルタン錠 50mg「日医工」 日医工株式会社 29.50 2149046F1120

イルベサルタン錠 100mg「日医工」 日医工株式会社 56.20 2149046F2127

イルベサルタン錠 200mg「日医工」 日医工株式会社 84.30 2149046F3123

ファムシクロビル錠 250mg「日医工」 日医工株式会社 209.70 6250031F1110

オランザピン OD 錠 2.5mg「日医工」 日医工株式会社 44.10 1179044F6136

2. 製品情報について

・詳細につきましては、【別紙】2017 年 12 月追補収載品一覧 をご参照下さい。

以上

    【別紙】 2017年12月追補収載品一覧

1/1

調剤包装単位コード販売包装単位コード サイズ（mm） 重量(g） サイズ（mm） 重量(g） 入数

オルメサルタン錠5mg「日医工」 PTP100T 376-11120-1 04987376111270 14987376111208 12.50 1,250 2149044F3132 2149044F3132 622597601 1259766010101 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 115×47×39 44 441×315×274 5,879 120

オルメサルタン錠10mg「日医工」 PTP100T 376-11130-0 04987376111362 14987376111307 23.70 2,370 2149044F1121 2149044F1121 622597701 1259773010101 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 115×47×39 44 441×315×274 5,903 120

オルメサルタン錠20mg「日医工」 PTP100T 376-11140-9 04987376111454 14987376111406 45.10 4,510 2149044F2128 2149044F2128 622597801 1259780010101 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 115×47×39 48 441×315×274 6,455 120

オルメサルタン錠40mg「日医工」 PTP100T 376-11150-8 04987376111577 14987376111505 67.70 6,770 2149044F4139 2149044F4139 622597901 1259797010101 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 123×54×39 71 441×315×274 7,717 100

オルメサルタンOD錠10mg「日医工」 PTP100T 376-01820-3 04987376018265 14987376018200 23.70 2,370 2149044F5097 2149044F5097 622598001 1259803010101 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 115×47×39 40 441×315×274 5,483 120

オルメサルタンOD錠10mg「日医工」
PTP140T(28T×5袋)

パッケージ調剤
376-01821-0 04987376018272 14987376018217 23.70 3,318 2149044F5097 2149044F5097 622598001 1259803010201 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 190×55×63 67 581×326×204 4,023 50

オルメサルタンOD錠20mg「日医工」 PTP100T 376-01830-2 04987376018357 14987376018309 45.10 4,510 2149044F6093 2149044F6093 622598101 1259810010101 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 115×47×39 49 441×315×274 6,467 120

オルメサルタンOD錠20mg「日医工」
PTP140T(28T×5袋)

パッケージ調剤
376-01831-9 04987376018364 14987376018316 45.10 6,314 2149044F6093 2149044F6093 622598101 1259810010201 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 190×55×63 79 581×326×204 4,623 50

オルメサルタンOD錠20mg「日医工」 バラ200T 376-01832-6 04987376018371 14987376018323 45.10 9,020 2149044F6093 2149044F6093 622598101 1259810010301 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 50×50×74 72 541×246×169 6,228 80

オルメサルタンOD錠40mg「日医工」 PTP100T 376-01840-1 04987376018470 14987376018408 67.70 6,770 2149044F7081 2149044F7081 622598201 1259827010101 処方箋医薬品 室温保存，開封後は湿気を避けて保存すること 3年 123×54×50 73 441×315×274 5,778 70

ロスバスタチン錠2.5mg「日医工」 PTP100T 376-00150-2 04987376001557 14987376001509 25.20 2,520 2189017F1227 2189017F1227 622598301 1259834010101 処方箋医薬品 室温保存，吸湿注意 3年 115×47×39 39 441×315×274 5,351 120

ロスバスタチン錠2.5mg「日医工」
PTP140T(28T×5袋)

パッケージ調剤
376-00154-0 04987376001564 14987376001547 25.20 3,528 2189017F1227 2189017F1227 622598301 1259834010201 処方箋医薬品 室温保存，吸湿注意 3年 190×55×43 57 581×256×219 3,431 50

ロスバスタチン錠2.5mg「日医工」 PTP500T 376-00152-6 04987376001557 14987376001523 25.20 12,600 2189017F1227 2189017F1227 622598301 1259834010102 処方箋医薬品 室温保存，吸湿注意 3年 139×110×42 131 446×246×169 3,041 20

ロスバスタチン錠2.5mg「日医工」 バラ200T 376-00153-3 04987376001571 14987376001530 25.20 5,040 2189017F1227 2189017F1227 622598301 1259834010301 処方箋医薬品 室温保存，吸湿注意 3年 46×46×72 48 446×246×169 4,734 90

ロスバスタチン錠5mg「日医工」 PTP100T 376-00160-1 04987376001656 14987376001608 48.40 4,840 2189017F2223 2189017F2223 622598401 1259841010101 処方箋医薬品 室温保存，吸湿注意 3年 115×47×39 47 441×315×274 6,227 120

ロスバスタチン錠5mg「日医工」
PTP140T(28T×5袋)

パッケージ調剤
376-00164-9 04987376001663 14987376001646 48.40 6,776 2189017F2223 2189017F2223 622598401 1259841010201 処方箋医薬品 室温保存，吸湿注意 3年 190×55×43 67 581×256×219 3,934 50

ロスバスタチン錠5mg「日医工」 PTP500T 376-00162-5 04987376001656 14987376001622 48.40 24,200 2189017F2223 2189017F2223 622598401 1259841010102 処方箋医薬品 室温保存，吸湿注意 3年 139×110×42 166 446×246×169 3,743 20

ロスバスタチン錠5mg「日医工」 バラ200T 376-00163-2 04987376001670 14987376001639 48.40 9,680 2189017F2223 2189017F2223 622598401 1259841010301 処方箋医薬品 室温保存，吸湿注意 3年 50×50×74 67 541×246×169 5,828 80

ロスバスタチンOD錠2.5mg「日医工」 PTP100T 376-11180-5 04987376111867 14987376111802 25.20 2,520 2189017F3181 2189017F3181 622598501 1259858010101 処方箋医薬品 室温保存，遮光保存，吸湿注意 2年 125×50×38 35 530×267×206 3,910 100

ロスバスタチンOD錠2.5mg「日医工」 PTP140T 376-11181-2 04987376111874 14987376111819 25.20 3,528 2189017F3181 2189017F3181 622598501 1259858010201 処方箋医薬品 室温保存，遮光保存，吸湿注意 2年 140×50×38 43 530×299×206 4,730 100

ロスバスタチンOD錠2.5mg「日医工」 バラ500T 376-11182-9 04987376111850 14987376111826 25.20 12,600 2189017F3181 2189017F3181 622598501 1259858010301 処方箋医薬品 室温保存，遮光保存，吸湿注意 2年 50×50×78 88 330×270×175 5,120 60

ロスバスタチンOD錠5mg「日医工」 PTP100T 376-11190-4 04987376111966 14987376111901 48.40 4,840 2189017F4188 2189017F4188 622598601 1259865010101 処方箋医薬品 室温保存，遮光保存，吸湿注意 2年 125×50×38 47 530×267×206 4,985 100

ロスバスタチンOD錠5mg「日医工」 PTP140T 376-11191-1 04987376111973 14987376111918 48.40 6,776 2189017F4188 2189017F4188 622598601 1259865010201 処方箋医薬品 室温保存，遮光保存，吸湿注意 2年 140×50×38 57 530×299×206 6,035 100

ロスバスタチンOD錠5mg「日医工」 バラ500T 376-11192-8 04987376111959 14987376111925 48.40 24,200 2189017F4188 2189017F4188 622598601 1259865010301 処方箋医薬品 室温保存，遮光保存，吸湿注意 2年 56×56×92 133 300×244×203 5,435 40

イルベサルタン錠50mg「日医工」 PTP100T 376-31280-6 04987376312868 14987376312803 29.50 2,950 2149046F1120 2149046F1120 622598701 1259872010101 処方箋医薬品 室温保存 3年 115×47×39 42 441×315×274 5,699 120

イルベサルタン錠50mg「日医工」 バラ200T 376-31281-3 04987376312875 14987376312810 29.50 5,900 2149046F1120 2149046F1120 622598701 1259872010201 処方箋医薬品 室温保存 3年 46×46×72 48 446×246×169 4,698 90

イルベサルタン錠100mg「日医工」 PTP100T 376-31290-5 04987376312967 14987376312902 56.20 5,620 2149046F2127 2149046F2127 622598801 1259889010101 処方箋医薬品 室温保存 3年 115×47×39 51 441×315×274 6,731 120

イルベサルタン錠100mg「日医工」 バラ200T 376-31291-2 04987376312974 14987376312919 56.20 11,240 2149046F2127 2149046F2127 622598801 1259889010201 処方箋医薬品 室温保存 3年 50×50×74 76 541×246×169 6,564 80

イルベサルタン錠200mg「日医工」 PTP100T 376-31300-1 04987376313070 14987376313008 84.30 8,430 2149046F3123 2149046F3123 622598901 1259896010101 処方箋医薬品 室温保存 3年 123×59×50 82 441×315×274 6,352 70

ファムシクロビル錠250mg「日医工」 PTP42T 376-00360-5 04987376003674 14987376003602 209.70 8,807 6250031F1110 6250031F1110 622599001 1259902010101 処方箋医薬品 室温保存 3年 110×45×36 36 476×236×199 4,244 100

オランザピンOD錠2.5mg「日医工」 PTP70T 376-02500-3 04987376025065 14987376025000 44.10 3,087 1179044F6136 1179044F6136 622599101 1259919010101 劇薬、処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 145×55×30 38 314×306×322 4,340 100

オランザピンOD錠2.5mg「日医工」 バラ100T 376-02501-0 04987376025072 14987376025017 44.10 4,410 1179044F6136 1179044F6136 622599101 1259919010201 劇薬、処方箋医薬品 気密容器で室温保存 3年 54×54×76 58 290×236×170 2,620 40

薬価（円）
薬価基準収載
医薬品コード

個装箱 元梱包
YJコード

レセプト電算処理
システムコード

HOT13 規制区分 貯法 使用期限包装薬価（円）製品名 包装規格 統一商品コード
GS1

	20171207aI1（2017年12月追補収載品 新発売のご案内）
	20171207aI1（【別紙】2017年12月追補収載品一覧）
	201712追補収載品一覧